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W NUMERZE

W Warszawie starosta Andrzej Oziębło odebrał 
z rąk Włodzimierza Karpińskiego, sekretarza stanu 
w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji oraz Jacka 
Kozłowskiego - wojewody mazowieckiego 
promesę w wysokości 250.000 zł na odbudowę 
drogi powiatowej Brzeźce-Szczyty. 

Środki pochodzą z rezerwy ministra administracji 
i cyfryzacji. Wcześniej ze środków na odbudowę 
dróg zniszczonych podczas powodzi w 2010 
r. Starostwo wykonało remonty następujących 
odcinków dróg: w gminie Białobrzegi: Turno 
– Brzeźce (pozyskana kwota to 300.000 zł); 
w gminie Radzanów : Bukówno – Czarnocin; 
w gminie Promna przy udziale samorządu 
gminnego wyremontowano: Przybyszew – 
Osuchów, Adamów – Przybyszew, Osuchów – 
granica powiatu (wartość promesy 1.350.000 zł). 
W gminie Stromiec przy udziale samorządu gminy 
wykonano remont drogi powiatowej Krzemień - 
Biała Góra, w gminie Stara Błotnica odcinek drogi 
powiatowej Siemiradz – Bród (wartość promesy to 
1.780.000 zł). Łącznie ze środków na odbudowę 
dróg zniszczonych podczas powodzi Starostwo 

pozyskało 3,7 mln zł. 
To ponad 6 razy więcej niż z tych samych środków 

pozyskała np. gmina Białobrzegi. 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy, symbolizujących 
nadzieję, radość i odrodzenie życia pragnę 
złożyć mieszkańcom Ziemi Białobrzeskiej 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej 
pomyślności oraz serdecznej i prawdziwie 

wiosennej atmosfery podczas chwil spędzonych 
w rodzinnym gronie. Niech piękno i nastrój 

tych Świąt pozostaną na długo w każdym z nas 
i umocnią naszą nadzieję i wiarę 

na lepszą przyszłość.

STAROSTA BIAŁOBRZESKI

KONCERT KULTU PROBLEM - PODATKI SPORT  

www.bialobrzegipowiat.pl

Starostwo pozyskało 250.000 zł

Starosta Andrzej Oziębło odbiera promesę na 250.000 zł od wojewody Jacka Kozłowskiego 
i sekretarza stanu Włodzimierza Karpińskiego.

Czytaj na s. 4.



PRZECIW PRZEMOCY

W Starostwie odbyło się spotkanie 
pracowników opieki społecznej 
z terenu powiatu. Tematem 
spotkania była przemoc w rodzinie.
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W skrócie... 

Pismo Starosty do Radnych Miasta i Gminy Białobrzegi

W Starostwie odbyły się 
finały powiatowe konkursów
recytatorskich. Wzięło w nich udział 
58 uczniów szkół wszystkich typów 
z terenu powiatu.

KONKURSY

24.01. W LO odbyło się spotkanie 
z doktorantami Szkoły Wyższej 
Psychologii Społecznej z Warszawy 
na temat autoprezentacji.

AUTOPREZENTACJA

CIEKAWE SPOTKANIE

W ZSP odbyło się spotkanie z 
Dyrektorem Aresztu Śledczego 
Radosławem Salakiem. Tematem 
spotkania było przedstawienie 
zagrożeń jakie czekają na młodych 
ludzi i jak ich uniknąć.

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach po licznych 
interwencjach mieszkańców wystosowało pismo do 
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Białobrzegach 
dotyczące ostatnich podwyżek podatku od nieruchomości. Oto 
jego treść:

Do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Białobrzegi

„Samorząd Powiatu Białobrzeskiego z wielkim zdumieniem przyjął 
informację o treści przyjętej przez Radę Miasta i Gminy Białobrzegi 
Uchwały nr XXI/164/2012 w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2013 r. w mieście i gminie Białobrzegi na 
sesji w dniu 26.10.2012 r. Nasze i mieszkańców zaskoczenie wywołały 
nowe wysokości stawek podatkowych, które w porównaniu do stawek 
dotychczas obowiązującej uchwały są przyjęte na skandalicznie 
wysokim poziomie. Widać to właśnie teraz gdy otrzymaliśmy nakazy 
podatkowe. 

Chcielibyśmy postawić pytanie: czy samorząd Miasta i Gminy 
Bialobrzegi nie działa w sposób krótkowzroczny, jeżeli z jednej strony 
w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Białobrzegi jako misję opisuje 
się: 

- „Białobrzegi – gminą nowoczesną, rozwijającej się gospodarki 
i turystyki, przyjazną ludziom i środowisku”. 

A wizerunek gminy wyznacza się jako: 
- gmina silnie nastawiona na rozwój gospodarki, ściąganie 

inwestorów,
- gmina wspomagająca rozwój małej przedsiębiorczości.

Cel 2 Strategii - Polityka Gospodarcza - mówi jasno: 
- Białobrzegi gminą stwarzającą warunki do dynamicznego rozwoju 

gospodarki.

Czy podnoszenie podatków w dobie kryzysu to realizacja Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Białobrzegi?

Uważamy, że wprowadzona podwyżka podatków będzie powodować 
zamykanie rodzinnych firm, sklepów na skutek nadmiernych obciążeń
fiskalnych – co już ma miejsce.

Szanowny Panie Przewodniczący, pragniemy podkreślić, że 
chęć łatwego zysku, jaka przyświeca Gminie Białobrzegi, wiąże się 
z ogromnym obciążeniem dla mieszkańców, dla których w dobie 
panującego i pogłębiającego się kryzysu dodatkowe obciążenia 
podatkowe mogą spowodować utratę pracy, zamykanie sklepów 
i bankructwo firm. Tak więc skutki tej Uchwały odczują najdotkliwiej
mieszkańcy gminy Białobrzegi oraz liczni przedsiębiorcy i zakłady 
dające pracę mieszkańcom gminy Białobrzegi.

Należy podkreślić, że działanie Rady Miasta i Gminy Białobrzegi, 
zmusza do przewartościowania planów i zamierzeń mieszkańców 
gminy Białobrzegi, dużej liczby przedsiębiorców, tym bardziej, że 
podwyżki podatków nie były konsultowane z mieszkańcami oraz 

z przedsiębiorcami z terenu miasta i gminy Białobrzegi. 

Rozumiemy, że stawki nie były podnoszone od dłuższego czasu 
ale i inflacja w tym okresie nie wynosiła 10% czy ponad 11%. Nie
zgadzamy się, żeby kosztem mieszkańców i przedsiębiorców wzrastał 
budżet gminy. Tymi działaniami zatrzymacie Szanowni Radni dalszy 
rozwój przedsiębiorczości na terenie miasta i gminy, a chyba nie o to 
chodzi w tej Uchwale.

Wyżej wymienioną Uchwałę podjęto w grudniu 2012 r. kiedy 
wszyscy zamykali już własne budżety domowe i plany budżetowe 
swoich firm. Skąd teraz mają wziąć pieniądze na zwiększone opłaty?
Czy mają rezygnować z zaplanowanych inwestycji, działań? Czy 
budżety domowe wytrzymają takie obciążenia kosztem ratowania 
budżetu Gminy Białobrzegi? Dlaczego nie podnoszono podatków 
w roku wyborczym lub corocznie. Zmiany te były by mniej odczuwalne 
dla mieszkańców.

Nie wiemy jaką kalkulację i uzasadnienie przedstawiono 
Szanownym Radnym w celu podjęcia tej Uchwały, ale wzrost stawek 
podatkowych jest szokujący i jeden z najwyższych w Polsce. Mamy 
nadzieję, że Radni Rady Miasta i Gminy, którzy są przedstawicielami 
mieszkańców i którym zapewne zależy, aby ich wyborcy nie ponosili 
dodatkowych kosztów finansowych z powodu Uchwały w tych trudnych
czasach, zmienią zdanie i zweryfikują uchwalone stawki podatkowe.
W innych gminach te stawki są diametralnie niższe, dotyczy to m. in. 
Starej Błotnicy i wielu innych gmin. Liczymy na rozsądek Państwa 
Radnych i jeszcze raz pochylenie się nad poprawieniem tej szokującej 
Uchwały Rady Miasta i Gminy Białobrzegi”.

STAROSTA  
Andrzej Oziębło

Stawki podatku od 
nieruchomości 

Dotychczasowa 
stawka Obecna stawka Wzrost 

Od gruntów: 
Związanych z 
prowadzeniem 
działalności gospodarczej 

0,76 zł od m. kw. 0,81 zł od m. kw. 7 % 

Od gruntów pozostałych 0,26 od m kw. 0,29 zł od m. kw. 11,54 % 
Od budynków lub ich części: 
mieszkalnych 0,59 zł od m. kw. 0,65 od m. kw. 10,17 % 
Związanych z 
prowadzeniem 
działalności gospodarczej 

18,50 zł od m. kw. 19,20 od m. kw. 3,78 % 

Związanych z 
udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych 

4,45 zł od m. kw. 4,63 od m. kw. 4 % 

Od pozostałych w tym 
zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej 
działalności pożytku 
publicznego 

4,95 zł od m. kw. 
powierzchni użytkowej 5,15 zł od m. kw. 4 % 

 

Coraz więcej sklepów w Białobrzegach jest zamykanych.



Rozpoczęła się modernizacja Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu.

Wartość całego zadania 500 000 zl.

Tegoroczny Dzień Kobiet w LO 
obchodzony był na wesoło. 

Uczniowie Gimnazjum „Siódemka” 
przygotowali przedstawienie dla 

swoich kolegów z Liceum.

3www.bialobrzegipowiat.pl

Starostwo Powiatowe nr (13) 1/2013

W skrócie... Oszustwa i pomówienia pod adresem Starostwa
Zbulwersowani Radni Powiatowi

WOŚP W HALI

Po raz pierwszy Finał Powiatowy 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy odbył się w hali sportowej. 
Wolontariusze zebrali ponad 

48 tys. zł.

DZIEŃ KOBIET W LO

Po raz kolejny jesteśmy zmuszeni odnieść się do kłamstw 
wypisywanych na łamach Białobrzeskiej Gazety dotyczących 
działań Starostwa Powiatowego w Białobrzegach. Ich autorem 
jest redaktor Olszewski Waldemar pełniący jednocześnie funkcję 
zastępcy burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi.

Pierwszy artykuł pt.: „Czarne chmury nad finansami
Starostwa”.
W artykule tym redaktor Olszewski stara się wmówić mieszkańców 
jak to źle jest z finansami Starostwa. I jak zwykle mija się z prawdą
i manipuluje opinią publiczną.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej to nic nowego. 
Przypominamy, że powiat nie ma możliwości podnoszenia podatków 
tak jak gminy. Otrzymuje na swoje funkcjonowanie dotacje i subwencje 
z budżetu państwa. W dobie kryzysu zwrócenie uwagi przez RIO na 
oszczędne gospodarowanie środkami jest rzeczą normalną.

Zadłużenie powiatu w tej chwili wynosi  3,6 mln zł. Są to kredyty 
i pożyczki zaciągnięte na wkład własny do środków pozyskanych z Unii 
Europejskiej na budowę hali (wartość zadania 8,9 mln zł), inwestycje 
drogowe (ponad 90 km zmodernizowanych dróg) i modernizację Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu (ponad 4 mln zł). W sumie pozyskano 
na te zadania 20 mln zł. Dla przykładu zadłużenie gminy Białobrzegi 
na koniec 2013 r. wyniesie ponad 5.439.085,15 zł co stanowi 13,5% 
planowanych dochodów (wieloletnia prognoza finansowa). Na ostatniej
sesji gmina zaciągnęła kredyty na rekultywację składowiska odpadów 
i przestarzały projekt „słoneczna energia”. W sumie to ponad 400 tys. 
zł. Pisanie więc o trudnej sytuacji w Starostwie to odwracanie uwagi 
mieszkańców od własnych problemów i działań.

Redaktor Olszewski po raz kolejny krytykuje budowę Orlika. Orlik 
funkcjonuje od 4 lat, służy młodzieży szkół i mieszkańcom. Pewnie, że 
można czekać tak jak gmina czeka na lepsze czasy z budową boisk 
przy szkole podstawowej, bo może ceny za rok będą niższe. Ale, że 
kolejne pokolenia dzieci nie mają gdzie ćwiczyć, że ruiny kinoteatru 
nadal straszą, to pana redaktora Olszewskiego nie interesuje. 
Pamiętamy przed wyborami piękne wizualizacje sali sportowej przy 
podstawówce. Gdzie ta sala jest? Co się stało z przedwyborczymi 
obietnicami? Zapewne za rok pokażą się nowe pełne rozmachu 
wizualizacje, które pewnie będą czekać na realizację aż… ceny 
spadną.

Temat Olszynki w oczy kole redaktora Olszewskiego od samego 
początku. Gdyby Starostwo nie przejęło Olszynki ośrodek do końca 
zostałby zdewastowany. Dzisiaj są plany jego odbudowy ze środków 
zewnętrznych, aby stanowił bazę noclegową dla potencjalnych 
turystów. W tym celu przygotowano projekt modernizacji ośrodka na 
który wydano zaledwie 49 tys. zł. Mimo, że w nie najlepszym stanie 
Olszynka służy młodzieży klas mundurowych jako baza na obozy 
i ćwiczenia, stanowi dobre miejsce do wodowania kajaków i rozbicia 
namiotów, itp. Gmina Białobrzegi w zakresie turystyki nic nie robi więc 
redaktor Olszewski podważa to co robią inni.

Starostwo otrzymało w ostatnich latach liczne nagrody: Powiat 
Roku 2010, Inwestycja Roku 2012 (hala sportowa), Samorząd 
Równych Szans 2011 i 2012, Lider Mazowsza w pozyskiwaniu 
środków unijnych. Wytykanie otrzymanych nagród to wyraz zwykłej 
zazdrości i zawiści.
Starostwo posiada samochód służbowy Skoda Octavia rocznik 
2010, zakupiony kilka lat temu. Nigdy tego starostwo nie ukrywało 
w przeciwieństwie do Urzędu Gminy, który otrzymał „czarną limuzynę” 
terenową marki Nissan zakupioną rok temu przez wodociągi 
i przekazaną do Urzędu Miasta i Gminy na potrzeby burmistrza. 
Wodociągi sfinansowały zakup samochodu ale zapewne podwyżki
cen wody zrekompensują ten wydatek. A za samochód zapłacą 
mieszkańcy gminy.

Kolejny niewygodny dla gminy temat to hala. Tym razem redaktor 
Olszewski „czepił się” kotłowni. Wybudowanie kotłowni dla hali 
w liceum to rozwiązanie, które musiało być zrobione, bo burmistrz po 
wcześniejszej zgodzie odmówił wpięcia się do kotłowni gimnazjum. 
Olej jest rozwiązaniem tylko na jedną zimę, bo w całym byłym 
radomskim nie ma możliwości podłączenia kotłowni gazowych. 
Kotłownia wykonana jest tak aby w momencie otrzymania zgody 
na gaz przepiąć instalację. Redaktor Olszewski zapomina, że z hali 
korzystają również szkoły podległe burmistrzowi: PSP nr 1 i Publiczne 
Gimnazjum. Dzięki staroście burmistrz nie płaci ani złotówki za to, że 
jego szkoły korzystają z hali.

Natomiast tzw. „ czarny pijar”, o którym pisze redaktor Olszewski 

to domena Urzędu Miasta i Gminy. Pytania jakie powinno się zadać 
to: Ile kosztują medale rozdawane na wszystkie strony i każdemu. 
Ile kosztuje utrzymanie redakcji Białobrzeskiej Gazety? Ile kosztuje 
wydawanie drugiej gazety „Prosto z Ratusza”? Ile kosztuje 
utrzymanie etatu pracownika od „pijaru” w Gminie? Ile kosztują płytki 
CD dodawane do gazet, rozdawane mieszkańcom, itp., itd. Dlaczego  
w Białobrzeskiej Gazecie nie ma informacji o zadłużeniu gminy 
Białobrzegi o problemach gminy, przeroście zatrudnienia. Dlaczego 
w gminnym BIP-ie nie można doszukać się uchwał, albo są tak 
zeskanowane, że stają się nieczytelne? 

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach nie zatrudnia fotografa. 
Zdjęcia wykonują pracownicy Starostwa z wydziału rozwoju. Ten 
sam wydział opracowuje materiały promocyjne. To raczej gmina 
Białobrzegi wydaje olbrzymie środki finansowe na kręcenie filmów
propagandowych, które potem są dołączane do Białobrzeskiej Gazety 
i rozdawane mieszkańcom. Ile ta współpraca gminy z Telewizją Dami 
kosztuje podatników? Redaktor Olszewski tych danych jednak nie 
podaje.

I ostatnia sprawa. Redaktor Olszewski pisze, że samorząd powinien 
być dla mieszkańców. Zgadzamy się z tym i Starostwo właśnie 
tak działa. To Urząd Miasta i Gminy odcina się od mieszkańców. 
Przykładem jest projekt rewitalizacji Placu Zygmunta Starego. 
Pan burmistrz chcąc uzyskać zgodę Rady Powiatu na realizację 
projektu podpisał porozumienie ze Starostą, w którym Starostwo 
zapisało nieograniczany podjazd pod wejście główne oraz parkingi 
pod urzędem. Dzisiaj do budynku Ratusza nie można podjechać. 
Podjazdu bronią barierki, zamknięte na kłódki. Projekt został tak 
wykonany, że zaparkowanie w pobliżu Urzędu graniczy z cudem. 
Urząd ma służyć mieszkańcom a nie na odwrót, panie redaktorze-
burmistrzu! Starostwo pismem wezwało burmistrza do usunięcia 
przeszkód w trybie natychmiastowym.

Starostwo z myślą o mieszkańcach w ostatnich latach 
zrealizowało w gminie Białobrzegi olbrzymią ilość inwestycji. Do 
tych największych należą:
- budowa hali sportowej za 8,9 mln zł (wkład własny 1,5 mln)
- budowa ścieżki rowerowej do Suchej (250 tys. zł)
- budowa kompleksu boisk Orlik 2012. Wartość zadania 1,7 mln 
zł.
- budowa bieżni przy ZSP (100 tys. zł)
- termomodernizacja budynku Starostwa na Placu Zygmunta 
Starego (262 tys.)
- termomodernizacja dawnej bursy szkolnej (500 tys. zł)
- termomodernizacja budynku sanepidu (119 tys. zł)
- budowa stanicy wodnej w Białobrzegach (150 tys. zł)
- zakup samochodów dla policji (427 tys. zł), straży pożarnej (2,1 
mln zł) i dwóch karetek pogotowia (660 tys. zł)
- modernizacja dróg powiatowych: Sucha – Kamień. Białobrzegi 
– Sucha – Stawiszyn – Branica. Jasionna – Białobrzegi. Stawiszyn 
– Chruściechów. Białobrzegi – Mikówka. Białobrzegi – Turno – 
Brzeźce. Chodnik w Brzeskiej Woli. Szczyty – Brzeźce (w trakcie 
realizacji). Łącznie Starostwo zmodernizowało ponad 25 km dróg 
na terenie gminy Białobrzegi. Wartość tych zadań to ponad 4 mln 
zł.

Łącznie dzięki działaniom Starostwa w gminie Białobrzegi 
wykonano inwestycje o wartości ponad 21 mln zł. 

Nasze działania pozostawiamy do oceny mieszkańcom.

P.S. Jesteśmy głęboko zaniepokojeni stylem prowadzenia walki 
politycznej, który Urząd Miasta i Gminy prowadzi ze Starostwem. 
Brak rzeczowej dyskusji, argumentów ze strony burmistrza powoduje, 
że redaktor Olszewski ma zgodę na pisanie kolejnych bajek na temat 
Starostwa. Apelujemy, aby Urząd Gminy zajął się swoimi problemami, 
których mu nie brakuje, a nie odwracał uwagę mieszkańców od 
własnych niepopularnych działań.

Drugi z nich pt. „Czy dosięgnie nas podwyżka 1200%?” 
Rada Powiatu Białobrzeskiego na sesji w dniu 19 grudnia 2012 

r. podniosła opłaty za umieszczanie urządzeń w pasie drogowym, 
czego nie czyniła od 2007 r. Natomiast kłamstwem jest, że opłaty te 
dotkną mieszkańców. Opłaty te dotyczą przede wszystkim instytucji 
i firm, i kilku osób prywatnych lokujących infrastrukturę w pasach dróg
powiatowych. Redaktor Olszewski sugeruje, że mieszkańcy poniosą 

RUSZA ORLIK LIGA

2-3 kwietnia rusza runda wiosenna 
Orlik Ligi 2012/2013. Szczegółowy 

terminarz dostępny jest na 
www.bialobrzegipowiat.pl

STUDNIÓWKA W LO

Po raz pierwszy studniówka 
w Liceum Ogólnokształcącym 

odbyła się na nowej hali. 
Młodzież, nauczyciele i goście byli 

zachwyceni.
Czytaj dajej na s. 4.
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W skrócie... 

ODDALI KREW W ZSP

BUDYNEK PRZEKAZANY

Budynek po dawnym Posterunku 
Policji w Wyśmierzycach został 
przekazany samorządowi gminy 
Wyśmierzyce na cele publiczne.

DONOSÓW 
CIĄG DALSZY
Informujemy, że do Mazowieckiej 

Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych 
złożony został anonimowy donos jakoby 
hala została wykonana z prawnymi 
uchybieniami. Donosiciel wnioskuje, aby 
cofnąć pozwolenie na użytkowanie hali. 
Donos podpisany został „Radni Miasta 
i Gminy Białobrzegi i powiatu”.

P.S. Dzisiaj na szczęście wiadomo skąd 
donosy w Białobrzegach wypływają. Kto 
jest ich autorem i jaka jest ich motywacja 
(polityka!). Dziwne jest tylko, że osobom 
tym przeszkadza nawet to, co ma 
służyć mieszkańcom Białobrzegów tylko 
dlatego, że powstało dzięki Starostwu 
Powiatowemu.

W kwietniu w białobrzeskiej hali 
odbędzie się Wojewódzki Kongres Sportu 
z udziałem Minister Sportu Joanny 
Muchy.

Organizatorem Konferencji jest Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 
a gospodarzem Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach.

Tematem konferencji z udziałem posłów, 
wojewody, przedstawicieli samorządów 
terytorialnych, rektorów wyższych uczelni, 
klubów i związków sportowych, będzie 
reforma polskiego sportu i sprawy związane 
z kondycją sportu młodzieżowego w naszym 
kraju.

15 lutego w Starostwie 
odbyło się pierwsze spotkanie 
organizacyje dotyczące 
tego wielkiego wydarzenia. 
W spotkaniu wzięli udział: 
wicemarszałek województwa 
Leszek Ruszczyk, starosta 
Andrzej Oziębło, wicestarosta 
Adam Bolek, Dyrektor 
Departamentu Sportu w UM 
Mirosław Krusiewicz, Pani Anna 
Białkowska z Radomia, naczelnik 
Wydziału Rozwoju Starostwa 
Sławomir Bielecki.

Ustalono wstępny plan 
konferencji, która będzie 
przebiegać w formie dyskusji 

panelowej.  Przewidziana jest konferencja 
prasowa Minister i Marszałka Województwa 
Adam Struzika oraz przyznanie odznak „Za 
Zasługi dla Sportu”. 

Uzgodniono również  szczegóły 
dotyczące bezpieczeństwa wizyty Minister 
Sportu Joanny Muchy w Białobrzegach. Na 
konferencji spodziewanych jest około 600 
osób.

- Konferencja na naszej hali to wielkie 
wyróżnienie dla Starostwa i docenienie 
naszych działań w infrastrukurę sportową 
w naszym powiecie - mówi starosta Andrzej 
Oziębło.

Dokładny termin wizyty podamy później.

PRZYJEDZIE MINISTER SPORTU
Minister Joanna Mucha będzie naszym gościem 

 250.000 zł 
na drogę

koszty. Jest to sprytny wybieg ponieważ Urząd 
Gminy przymierza się w tym roku do kolejnej 
podwyżki za wodę i ścieki. W ten sposób 
redaktor Olszewski usprawiedliwia kolejną 
podwyżkę (po podatkach i śmieciach), która 
bezpośrednio dotknie mieszkańców gminy 
Białobrzegi. 

Urzędy Gmin umieszczają swoje 
urządzenia w drogach powiatowych. 
Czynią to tak niestarannie, że dewastują 
drogi powiatowe. Przykładem jest ulica 
Żeromskiego w Białobrzegach. Wodociągi 
wykonały przeciski pod ulicą tak niedbale, 
że dzisiaj droga ta wymaga naprawy. Kolejną 
kwestią jest to, że Gminy nie muszą swoich 
urządzeń lokalizować w pasach drogowych. 
Mogą w tej kwestii porozumieć się z np. lasami 
państwowymi czy właścicielami prywatnych 
posesji. Poza tym gminy podniosły w ostatnim 
czasie podatek od nieruchomości i spokojnie 
mogą sfinansować te opłaty nie podnosząc
cen wody i ścieków.

Kolejne kłamstwo Olszewskiego to: 
„Wszystkie gminy, bądź ich zakłady zaskarżyły 
decyzje nakładające na nie horrendalną 
podwyżkę”. Nie wszystkie gminy zaskarżyły 
decyzje. Gmina Wyśmierzyce nie mogła 
zaskarżyć żadnej decyzji, bo na jej terenie 
nie ma urządzeń lokalizowanych w pasie 
dróg powiatowych. Co więcej żadna gmina 
nie zaskarżyła Uchwały Rady Powiatu.

Redaktor Olszewski pisze dalej, że 
„Uchwałę podjęto uwłaczając demokracji”. 
To absurd, który trudno komentować. Rada 
Powiatu wybrana została w demokratycznych 
wyborach. Uchwała przegłosowana została 
prawie jednogłośnie przy zaledwie jednym 
głosie wstrzymującym się. To świadczy, że 

radni w tej kwestii byli zgodni.
Redaktor Olszewski zarzuca Starostwu wzrost 
wydatków na administrację. Oczywiście jest 
to nieprawda. W ostatnich latach zatrudnienie 
w Starostwie zmalało o kilka etatów. Wydatki 
na administrację wynikają z nakładanych 
przez wojewodę i rząd nowych zadań, które 
powiaty muszą realizować. Należy raczej 
zastanowić się nad wzrostem zatrudnienia 
w Urzędzie Gminy Białobrzegi, który kiedyś 
mieścił się w niewielkim budynku na ul. 
Reymonta, a dzisiaj nie może pomieścić się 
na Placu Zygmunta Starego. Kolejny przykład 
to wzrost zatrudnienia w  wodociągach (nowe 
etaty np. dla żony sekretarza gminy) i inne 
przykłady. To znowu próba odwrócenia uwagi 
od własnych problemów i działań.

P.S. Doprawdy trudno polemizować 
z redaktorem Olszewskim, który jak wszyscy 
wiemy trudni się pisaniem bajek, wierszy, 
fraszek, których celem jest uderzenie 
w Starostwo. Z drugiej strony to dziwne 
ze zastępca burmistrza zajmuje się 
dziennikarstwem. Dlaczego burmistrz na to 
pozwala? My myślimy, że po prostu walka 
ze Starostwem trwa! I będzie trwać aż do 
przyszłorocznych wyborów. Dzisiaj brak 
gminie jednak solidnych argumentów w tej 
walce, bo Starostwo nie mając dochodów 
z podatków i innych opłat zrobiło dla 
Białobrzegów więcej niż żyjący z pieniędzy 
mieszkańców Urząd Miasta i Gminy. To boli, 
a frustracja tą sytuacją przelewana jest na 
papier w Białobrzeskiej Gazecie. My całą 
sytuację pozostawiamy pod rozwagę i osąd 
mieszkańców wierząc w ich mądrość.

Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach

PRZEDSZKOLAKI W ZSP

W Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych odbyła się 
akcja oddawania krwi. Chętnych 
niebrakowało.

Przedszkolaki odwiedziły Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych. 
Piekły ciasteczka, wspinały się na 
ściankę. Zabawa była wspaniała.

2.03. Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
odwiedzili uczniowie PSP nr 
1 w Białobrzegach. Uczniowe 
uczestniczyli w zajęciach 
sportowych i kulinarnych.

Halę tygodniowo odwiedza kilkaset osób. 
Komu to przeszkadza?

Spotkanie organizacyjne w gabinecie Starosty Białobrzeskiego

Za te środki Starostwo 
wyremontowało (dodając drogę Szczyty 
- Brzeźce, której remont wykonany 
będzie w tym roku) ponad 15 km dróg 
powiatowych. 
- To jeszcze nie wszystko. Okazało się, 
że na liście o dofinansowanie znalazły
się drogi powiatowe zgłoszone do 
remontu po wichurze 2011 r., która 
nawiedziła gminę Radzanów i Stara 
Błotnica – mówi starosta Andrzej 
Oziębło. - Może się okazać, że 
pozyskamy kolejne środki, dzięki 
którym wyremontujemy następne drogi 
powiatowe.

Dokończenie ze s. 1.

Brzeźce zyskają nową drogę jeszcze w tym roku.

Dokończenie ze s. 3.
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21 stycznia 2013 r. starosta Andrzej 
Oziębło powołał Powiatową Radę 
Zatrudnienia. Pierwsze posiedzenie 
Rady odbyło się w Powiatowym 
Urzędzie Pracy 

W skład Powiatowej Rady 
Zatrudnienia w Białobrzegach weszli: 
Adam Bolek - przewodniczący, Adam 
Świeczko - wiceprzewodniczący, 
Marcin Kozdrach, Sławomir Kruśliński, 
Krzysztof Stykowski, Wiesław 
Gajda, Teresa Gołębiowska, Bogdan 
Dąbrowski, Ireneusz Gumowski, 
Stanisław Żupiński, Teresa Puchalska, 
Iwona Śliwa, Janusz Guziak, Marcin 
Feruś, Dominika Błońska.

Powiatowa Rada Zatrudnienia 
działa na podstawie ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(Dz.U. z 2008 r. Nr 69, poz.415 ze zm.) 
a szczegółowe zasady funkcjonowania 
Powiatowej Rady Zatrudnienia określa 
rozporządzenie Ministra Gospodarki 

i Pracy z dnia 06.10.2004 r. (Dz.
U. z 2008 r. Nr 69, poz.415 ze zm.) 
w sprawie rad zatrudnienia.

Powiatowa Rada Zatrudnienia, która 
jest organem opiniodawczo-doradczym 
Starosty i należy do niej m.in.:

-inspirowanie przedsięwzięć 
zmierzających do pełnego 
i produktywnego zatrudnienia 
w powiecie, 

-ocena racjonalności gospodarki 
środkami Funduszu Pracy, 

-opiniowanie kryteriów podziału 
środków Funduszu Pracy 
na finansowanie programów
dotyczących promocji zatrudnienia 
i finansowanie innychfakultatywnych
zadań, 

-składanie wniosków i wydawanie 
opinii w sprawach dotyczących 
kierunków kształcenia, szkolenia 
zawodowego oraz zatrudnienia 
w powiecie, 

-ocenianie okresowych sprawozdań 
z działalności powiatowych urzędów 
pracy, informacji o stanie zatrudnienia 
i bezrobocia w powiecie oraz 
wypracowywanie stosownych wniosków 
i sprawozdań.

pup
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SPOTKANIE Z PROF. JERZYM BUZKIEM
15-LECIE SAMORZĄDU POWIATOWEGO - WIZYTA W SEJMIE

NOWA POWIATOWA RADA ZATRUDNIENIA

W skrócie... 
Bezpieczna Droga do Szkoły

W hali odbyła się część praktyczna. 
Uczestnicy mieli do pokonania tor 

przeszkód na rowerze. 

...I NAGRODY

Najlepsi otrzymali nagrody 
ufundowane przez Urząd 

Marszałkowski i Starostwo. Były to 
rowery, zestawy rowerowe, dyplomy 

i nagrody rzeczowe.

Pierwszym etapem był test 
teoretyczny sprawdzający wiedzę 

o ruchu drogowym.

18 lutego odbyła się w Sejmie 
RP Konferencja z okazji 15 lat 
od usamorządowienia wspólnot 
powiatowych. W Sejmie obecni 
byli starosta Andrzej Oziębło 
i wicestarosta Adam Bolek. 

“Od przeszłości do przyszłości 
ustroju samorządu powiatowego” to tytuł 
konferencji sejmowej Komisji Samorządu 
terytorialnego i Polityki Regionalnej 
oraz Związku Powiatów Polskich 
z okazji 15 lat od usamorządowienia 
wspólnot powiatowych, która odbyła 
się w Sejmie RP. Tematem konferencji 
było podsumowanie 15 lat istnienia 

samorządu powiatowego w Polsce 
a gościem honorowym był Premier 
Jerzy Buzek.

Zabierając głos były przewodniczący 

Parlamentu Europejskiego prof. Jerzy 
Buzek – prezes Rady Ministrów w latach 
1997-2001, w swoim wystąpieniu 
podstawił m.in. trzy kluczowe pytania:

•Czy warto dziś, z perspektywy 15 
lat funkcjonowania powiatów, ocenić 
na ile te zamierzenia i plany rządu się 
spełniły? 

•Czy samorządy powiatowe się 
sprawdziły? 

•Czy spełniły nadzieje związane z ich 
utworzeniem?

Odpowiadając na te pytania 
powiedział: Nie mam wątpliwości, że na 
te pytania można dziś odpowiedzieć - 3 
razy TAK! Można wręcz powiedzieć, że 
realne dokonania dalece prześcignęły 
zamierzenia i plany. Odnieśliście 
Państwo ogromny sukces, skutecznie 
i w wymierny sposób wpływając na 
lokalne wspólnoty mieszkańców i całego 
kraju.

Składając podziękowanie powiatom 
za ich udział we wdrażaniu funduszy 
unijnych Jerzy Buzek powiedział: To 
dzięki Państwa aktywności udało się 
tak skutecznie zrealizować tysiące 
projektów tak znacząco zmieniających 
nasz kraj.

Na podsumowanie były premier i szef 
parlamentu europejskiego powiedział do 
zebranych przedstawicieli samorządu 
powiatowego: Dobrze pracowaliście 

przez te 15 lat i udowodniliście, że 
jesteście zdolni włączyć się w realizacje 
kolejnych wyzwań rozwojowych, jakie 
stoją przed Polską i Unią Europejską. 

Samorządy powiatowe sprawdziły 
się w działalności publicznej, dlatego 
trzeba je wyposażyć w kolejne 
narzędzia kształtowania rozwoju 
społeczno–gospodarczego. Takie 
podejście powinno dać impuls do 
wzrostu aktywności obywatelskiej oraz 
wykorzystania ogromnego potencjału 
rozwojowego, jaki tkwi w samorządach 
terytorialnych.

Wśród obecnych w Sali Kolumnowej 
Sejmu byli również: Sekretarz Stanu 
Olgierd Dziekoński, Minister Michał Boni, 
współtwórca reformy samorządowej 
Jerzy Stępień. Powiat Białobrzeski 
reprezentowali starosta Andrzej Oziębło 
i wicestarosta Adam Bolek. 

wr

Pierwsze spotkanie Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Podczas Finału Powiatowego odbył 
się pokaz ratownictwa. Strażacy 

rozcinali samochód i udzielili 
pomocy poszkodowanym.

...I POKAZY

SPRAWDZIAN PRAKTYCZNY...

NAJPIERW TEST...

Spotkanie odbyło się w Sali Kolumnowej 
Sejmu RP.

Gościem spotkania był prof. Jerzy Buzek 
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W ZSP odbyl się pokaz kulinarny 
prowadzony przez Mistrza kuchni 
Giancarlo Russo z Włoch w ramach 
realizacji projektu „Dobra Szkoła 
- Blisko Domu”.

Grupa 50+ wystąpiła na sali 
konferencyjnej w hali ze spektaklem 
teatralnym. Gratulujemy odwagi 
i pomysłu.

www.bialobrzegipowiat.pl
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Dzięki inicjatywie Stowarzyszenia 
„Trytwa” i przyjaciół malarza 
w Bibliotece obejrzeć można 
wystawę malarstwa Mariana 
Puchalskiego. Zapraszamy.

Niezwykły spektakl w Liceum Ogólnokształcącym

DZIEŃ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCHW skrócie... 

ZSP - TECHNIKUM ROKU 2012

W dniu 25 lutego 2013 roku Dyrektor 
ZSP Iwona Matysiak odebrała certyfikat
CBCK – Technikum Roku 2012, który 
został przyznany naszej szkole. Gala 
wręczenia wyróżnień wszystkim 
tegorocznym laureatom miała miejsce 
w Warszawie w hotelu Marriott. 

W obecnych czasach wybór ścieżki 
życiowej zaczyna się już na bardzo 
wczesnych szczeblach edukacji. 
Pytanie czy szkoła, na jaką się 
zdecydujemy zagwarantuje 
naszym dzieciom dobrą 
przyszłość, możliwość rozwoju 
a następnie uzyskanie jak 
najlepszego wyniku matury 
i egzaminu zawodowego, by 
móc mieć dostęp do najlepszych 
uczelni a w późniejszych latach 
zdobycie dobrej pracy staje się 
fundamentalne.

Wychodząc naprzeciw po-
trzebom, jakie stawia rynek 
Centralne Biuro Certyfikacji
Krajowej wraz z Kapitułą pragnie 
uczynić taki wybór łatwiejszym. 

Wyróżnione przez nich szkoły muszą 
wykazać się wysokim poziomem edukacji, 
indywidualnym podejściem do ucznia, 
otwartością na nowe techniki, dobrą 
bazą dydaktyczną, wykwalifikowanym
personelem nauczycielskim, bogatym 
programem zajęć pozalekcyjnych. Taką 
właśnie szkołą okazało się Technikum im. 
Stanisława Staszica w Białobrzegach.

zsp

Nasza szkoła z certyfikatem

W dniu 8 marca 2013 roku nasza 
szkoła zamieniła się w trattorię 
wypełnioną zapachem bazylii i szałwii. 
Mistrz kulinarny Giancarlo Russo zabrał 
uczestników projektu “Dobra Szkoła - 
Blisko Domu” oraz zaproszonych gości 
w “Podróż kulinarną do Włoch”. 

Podczas pokazu szef kuchni zaprosił 
szacownych gości Pana Wicestarostę 
Adama Bolka, Panią Dyrektor Iwonę 
Matysiak oraz uczniów technikum 
organizacji usług gastronomicznych do 
wspólnego przyrządzania potraw. W menu 
znalazły się klasyczne przystawki kuchni 
włoskiej - roladki z grillowanego bakłażana 
faszerowane mozzarelą i kaparami oraz 
dania autorskie Mistrza przygotowane 
metodą własnego wyrobu - makaron rigati 
w sosie z sera gorgonzola z rukolą oraz 
kotleciki cielęce z szałwią i plastrem szynki 
parmeńskiej. Uwieńczeniem menu był deser 
tiramisu. Podczas pokazu Giancarlo Russo 
stworzył wspaniałą atmosferę, podzielił się 
swoją wiedzą i doświadczeniem.

zsp

WŁOSKIE 
GOTOWANIE 
W ZSP

1 marca obchodziliśmy Dzień 
Żołnierzy Wyklętych. W Liceum odbył 
się spetakl poświęcony bohaterom 
powojennej Polski.

Będziesz miłował - taki tytuł 
nosił spektakl teatralny, który 
obejrzeliśmy 1 marca 2013r. w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej 
w Białobrzegach wraz z zaproszonymi 
gośćmi: Księdzem Proboszczem 
Arturem Hejdą, Posłem Dariuszem 

Bąkiem, Wicestarostą Adamem Bolkiem, 
Panią Dyrektor Iwoną Śliwą, , Panem 
Stanisławem Pękackim przedstawicielem 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej wraz z pocztem sztandarowym 
oraz przedstawicielami Związku 

Kombatantów RP i byłych Więźniów 
Politycznych. 

Pierwszy marzec jest Narodowym 
Dniem Pamięci “Żołnierzy Wyklętych”.

“Żołnierze Wyklęci” to Ci niezłomni, 
którzy wzięli udział w Powstaniu 
Antysowieckim. Walki trwały do 1948r., 
ale procesy skazujące ich na śmierć, 
prześladowania trwały przez cały okres 
PRL.

Dlaczego walczyli?
Przysięgali na tę Polskę, którą w sercu 
nosili, że wiary pokładanej w nich nie 
zawiodą.

Przysięgali “na orła i na krzyż,
na dwa kolory, te najświętsze w Polsce 
barwy,
na czystą biel i na gorącą czerwień 
krwi,
na wolność żywych i na wieczną 
chwałę zmarłych.”

Przysięgi dochowali i zapłacili 
za przywiązanie do tradycji 
niepodległościowej najwyższą 
cenę. Wymazano ich z historii, 
skazano powtórnie na śmierć 
przez zapomnienie. Dzisiaj “wstają 

z grobów” wcześniej nieznanych, 
odzyskują tożsamość. Doczekali się 
rehabilitacji. Tylko czy już wszyscy 
przyznają im rację?

O tym był nasz spektakl.

Na deskach Teatru Szkolnego odbył 
się proces rehabilitacyjny Niezłomnych 
“Żołnierzy Wyklętych”. Nasz sąd 
przyznał im rację.

W spektaklu wzięli udział uczniowie kl. 
Ib, Ie, przedstawiciele kl. Ic i IIIa. Za ich 
wysiłek publiczność nagrodziła artystów 
brawami.

lo

Certyfikat Technikum Roku 2012 dla ZSP.

Zaproszen goście na spektaklu.

ODPRAWA POLICJI

W sali konferencyjnej w hali odbyła 
się coroczna odprawa policji. 
Podsumowano pracę Powiatowej 
Komendy Policji w Białobrzegach.

WYSTAWA MALARSTWA

TEATR GRUPY 50+

WŁOSKIE GOTOWANIE

Uczniowie Liceum na deskach teatru szkolnego.



Rozgrywki Powiatowe Amatorskiej 
Ligi Piki Siatkowej organizowana 
przez Uczniowski Klub Sportowy 

przy LO cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Wystartowało 7 

drużyn z terenu powiatu.

MISTRZOSTWA POLSKI W SIATKÓWCE
SIŁY POWIETRZNE RP RYWALIZOWAŁY W HALI

27.01.13. Zespół AZS Politechnika 
Warszawska po raz kolejny wygrał 

mecz Młodej Ligi w naszej hali, 
pokonując Skrę Bełchatów 3-2.

10.01.2013. W hali sportowej 
odbyły się eliminacje do XI 

Mistrzostw Województwa Strażaków 
w Siatkówce. Zwycięzyła drużyna 

ze Zwolenia.
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Stowarzyszenie Pszczelarzy 
z terenu powiatu białobrzeskiego 

przekazało kilka słoików miodu 
na ręce Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Niedabylu I. Lorenc.

W skrócie... 

W dniach 19 - 21 luty 2013 r. w hali 
sportowej przy ul. Reymonta 13A w 
Białobrzegach odbywały się Mistrzostwa 
Polski Sił Powietrznych w Piłce Siatkowej 
organizowanych przez Dowództwo 
Sił Powietrznych, 42 Bazę Lotnictwa 
Szkolnego w Radomiu oraz Starostwo 
Powiatowe w Białobrzegach.

W zawodach wzięło udział 10 najlepszych 
zespołów z terenu kraju, które w zaciętych 
pojedynkach rywalizowały o miano mistrza 
w 2013 roku. Najlepszą drużyną okazała się 
jednostka 1 Skrzydła Lotnictwa Taktycznego 
w Świdwinie, która w wielkim finale pokonała
w  tie breaku pokonała jednostkę 4 Skrzydła 
Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie. Zawody 
uświetniały występy Orkiestry Garnizonowej 
Sił Powietrznych w Radomiu oraz fabryka 
tańca Dance Studio z Radomia. 

Zwycięzców uhonorowano medalami 
oraz nagrodami rzeczowymi. Przyznano 
kilka wyróżnień indywidualnych, w tym 
dla najwszechstronniejszego zawodnika 
mistrzostw, którą ufundował i osobiście 
wręczył starosta białobrzeski Andrzej 
Oziębło. 

W uroczystej ceremonii zakończeniu 
mistrzostw oraz dekoracji zwycięzców 
brali udział również płk Adam Ziółkowski - 
Dowódca 2 Ośrodka Szkolenia Lotniczego, 
płk Ryszard Młynarczyk - - Szef Wydziału 
Wychowania Fizycznego i Sportu 
Dowódcy Sił Powietrznych, mjr Andrzej 
Kalisiak - Komendant Garnizonu Radom, 
Rafał Rajkowski - Kierownik Delegatury 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Radomiu. 

Mistrzostwa były doskonałą okazją 
do promocji posiadanej bogatej oferty 
turystycznej, a także przyniosły wymierne 
korzyści dla naszych mieszkańców oraz 
lokalnych przedsiębiorców, gdyż drużyny 
podczas pobytu korzystały z bazy noclegowo 
- gastronomicznej funkcjonującej na terenie 
powiatu. Gratulujemy organizatorom 
i zawodnikom profesjonalizmu, wspaniałej 
atmosfery oraz umiejętności sportowych. 
Zapraszamy ponownie mówi Starosta - 
Andrzej Oziębło. 

Tabela końcowa zawodów: 
I miejsce - 1 Skrzydło Lotnictwa Taktycznego 
- Świdwin, 

II miejsce - 4 Skrzydło Lotnictwa Szkolnego 
- Dęblin, 
III miejsce - 3 Brygada Rakietowa Obrony 
Powietrznej - Sochaczew, 
IV miejsce - 3 Brygada Radiotechniczna - 
Wrocław, 
V miejsce - 1 Grójecki Ośrodek 
Radioelektroniczny - Grójec, 
VI miejsce - Centrum Szkolenia Sił 
Powietrznych - Koszalin, 
VII miejsce - 2 Skrzydło Lotnictwa Taktycznego 
- Poznań, 
VIII miejsce - 3 Skrzydło Lotnictwa 
Transportowego - Powidz, 
IX miejsce - Centrum Wsparcia 
Teleinformatycznego SP - Warszawa. 
X miejsce - Centrum Operacji Powietrznych 
- Warszawa.

wr

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
PUCHAR DLA WYŚMIERZYC

W turnieju zorganizowanym przez 
Starostwo Powiatowe w Białobrzegach 
w nowej hali sportowej najlepszym 
okazał się zespół KS Wyśmierzyce, który 
w finale po emocjonującej końcówce
meczu zwyciężył zespół Jak Dania`92 
3:2. 

Trzecie miejsce zajął zespół KS 
Radzanów po zwycięstwie w małym finale
z zespołem ISKRA w rzutach karnych 3:1 
(w regulaminowym czasie padł wynik 1:1). 
Najlepszym strzelcem turnieju okazał się 
Norbert Łysakowski z KS Wyśmierzyce - 5 
strzelonych goli.

Gratulacje, medale, puchary i nagrody 
rzeczowe dla uczestników zawodów 
przekazał starosta Białobrzeski Andrzej 

Oziębło oraz wicestarosta Adam Bolek.
W turnieju wzięło udział 16 zespołów 

prezentując wysoki poziom umiejętności 
piłkarskich. 

Dziękujemy Sponsorom za pomoc 
finansową, Radomskiemu Okręgowemu
Związkowi Piłki Nożnej w Radomiu za 
zapewnienie profesjonalnej obsługi 
sędziowskiej oraz uczestnikom zawodów za 
sportową rywalizację.

Skład zespołu KS Wyśmierzyce: Norbert 
Łysakowski, Kamil Łysakowski, Paweł 
Ogorzałek, Sebastian Kwiatkowski, Mateusz 
Kwiatkowski, Grzegorz Dąbrowski, Rafał 
Napiórkowski, Michał Antoszewski, Jakub 
Łysakowski, Dawid Łysakowski. 

wr

POWIATOWA 
LIGA SIATKÓWKI

W sobotę 2 marca odbył się w hali 
sportowej Finał Powiatowej Amatorskiej 
Ligi Piłki Siatkowej. Zwyciężyła drużyna 
z Wyśmierzyc pokonując w finale drużynę
Absolwentów ZSP Białobrzegi. 

W Lidze wzięło udział 7 zespołów z terenu 
powiatu białobrzeskiego. Rozgrywki odbywały 
się w soboty w hali sportowej. Organizację Ligi 
wziął na siebie Uczniowski Klub Sportowy przy 
Liceum Ogólnokształcącym w Białobrzegach 
oraz Panowie: Andrzej Tomczyk i Tomasz 
Karoń. Puchary oraz medale ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Białobrzegach 
dla zwycięskich drużyn wręczył w imieniu 
starosty Naczelnik Wydziału Rozwoju Starostwa 
Sławomir Bielecki. Ostateczna kolejność 
zawodów: 1. Wyśmierzyce, 2. Absolwenci ZSP 
Białobrzegi, 3. Straż Pożarna, 4. Stara Błotnica, 
5. Radzanów, 6. Publiczne Gimnazjum, 7. 
NG “Siódemka”. Gratulujemy zwycięzcom, 
dziękujemy organizatorom i zapraszamy za rok. 

MIÓD DLA DPS-u

ASZ ZNOWU WYGRAŁ

GRALI STRAŻACY

FINAŁ ROZGRYWEK PALPS

Andrzej Oziębło i  Rafał Rajkowski wręczają 
nagrodę najlepszemu zawodnikowi mistrzostw.

W mistrzostwach wzięło udział 10 zespołów 
z calej Polski.
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 W skrócie...
SPORT

BIAŁA NIEDZIELA

LGD Zapilicze w czołówce 
na Mazowszu

Lokalna Grupa Działania 
„Zapilicze” plasuje się na 3 
miejscu na Mazowszu pod 
względem wykorzystanych środ-
ków. Stowarzyszenie powstałe 
z inicjatywy starosty Andrzeja 
Oziębło ma na swym koncie wiele 
sukcesów.

Cztery lata temu, kiedy rozpo-
czynaliśmy działalność naszego 
stowarzyszenia zakładaliśmy, że 
środki przyznane na realizację 
Lokalnej Strategii Rozwoju pomogą 
w rozwoju naszych gmin. Dziś 
możemy powiedzieć, że dzięki naszej 
wspólnej pracy powstają nowe 
mikroprzedsiębiorstwa, rozwijają 
się już istniejące. Dzięki środkom 
unijnym w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 za pośrednictwem LGD 
„Zapilicze”  na terenie powiatu  zostały 
wyremontowane i doposażone 
świetlice wiejskie, zorganizowano 
wiele imprez sportowych, kulturalnych 
i edukacyjnych. Przeprowadzono 
szkolenia, zorganizowano 
spływy i rajdy rowerowe. Nasze 
działania przyczyniły się do 
poprawy infrastruktury turystycznej 

i rekreacyjnej (np. budowa placów 
zabaw, zakup kajaków). Działalność 
LGD „Zapilicze” to także promowanie 
dziedzictwa kulturowego (np. 
wspieranie lokalnej twórczości 
rękodzielniczej, artystycznej, orkiestr 
dętych). 

Samorządy gmin będące 
członkami naszego stowarzyszenia 
w ramach Odnowy wsi budują  boiska, 
place zabaw,  skwerki.  Do tej pory 
wdrożyliśmy 70% (3.494 324,40 
zł) środków przeznaczonych 
na realizację LSR, co daje  nam  
trzecie miejsce w Województwie 
Mazowieckim. 

Sukcesem Stowarzyszenia 
jest efektywna  aktywizacja 
mieszkańców, o czym świadczy 
stale rosnąca  liczba organizacji 
pozarządowych, OSP i innych 
podmiotów aplikujących o środki 
w ramach działań  LEADER.

Działalność LGD „Zapilicze” 
koncentruje się na uświadomieniu 
mieszkańcom istnienia bogatych 
lokalnych zasobów, motywowanie do 
działania na rzecz ich efektywnego 
wykorzystania -  co jest niezmiernie 
ważne dla rozwoju obszaru objętego 
Lokalną Strategią Rozwoju.      lgd

TURNIEJ UNIHOKEJA

16.01.2013. W Suchej odbył się 
finał powiatowy w minisiatkówce
szkół podstawowych. Zwciężyła 
drużyna PSP nr 1 z Białobrzegów.

13.01 odbyły się Mistrzostwa 
Powiatu w koszykówce szkół 
gimnazjalnych. Wśród dziewcząt 
wygrało PG Stromiec, wśród 
chłopców PG Stary Gózd.

8.01. w Olkowicach odbył się Finał 
Powiatowy w minikoszykwce dla 
szkół podstawowych. Chłopcy: 1. 
PSP Stara Błotnica. Dziewczęta: 1. 
PSP Stary Gózd.

W turnieju unihokeja (czytaj obok) 
grały również drużyny z regionu 
radomskiego.

W dniu 24 lutego 2013 r. 
w ramach zorganizowanej 
przez Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach “1 Białej Niedzieli” 
w hali sportowej przy ul. Reymonta 
13 A w Białobrzegach mieszkańcy 
powiatu mogli uzyskać bezpłatne 
porady i konsultacje. 

Mieszkańcy powiatu mogli 
skorzystać z porad lekarzy 
o następujących specjalizacjach: 
kardiolog, dermatolog, internista, 
lekarz rodzinny, specjalistów 
z Centrum Leczenia Chorób Cukrzycy 
i Otyłości. Oprócz tego można było 
wykonać badania mammograficzne,
zbadać słuch, ciśnienie krwi, oznaczyć 
poziom cukru, uzyskać 
przeszkolenie z zakresu 
pierwszej pomocy, oddać krew, 
czy zapoznać się z zasadami 
zostania dawca szpiku 
kostnego i zarejestrować się 
jako dawca. 

Biała niedziela 
w Białobrzegach przyniosła 
wymierny efekt. Z akcji 
skorzystało kilkaset osób 
w tym pacjentów, dawców 

i innych osób zainteresowanych 
zdobyciem potrzebnej wiedzy 
medycznej. 

- Zorganizowanie pacjentom 
możliwości specjalistycznych 
konsultacji lekarskich, których 
uzyskanie w obecnych warunkach 
trwa po kilka miesięcy, stanowi 
dla nas jeden z priorytetów. Duże 
zainteresowanie akcją, przekonuje 
mnie o konieczności organizacji 
kolejnej białej niedzieli i będziemy 
to czynić - zapewnia Starosta 
Białobrzeski Andrzej Oziębło.

Dziękujemy wszystkim, który 
włączyli się w organizację tej 
inicjatywy, a szczególnie młodzieży 
z LO i ZSP.
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Białobrzegi:
- Kasa Banku Spółdzielczego w Starostwie Powiatowym
Radom:
- Biuro Podróży Alfa Star, ul. Niedziałkowskiego 8/10
- Łaźnia - Galeria, ul. Żeromskiego 56

Patronat:

Starostwo Powiatowe
w Białobrzegach

W hali sportowej odbył się zorganizowany przez 
L.U.K.S. „Orlęta” Stromiec oraz Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach I Regionalny Turniej Unihokeja Drużyn 
Amatorskich o Puchar Starosty Białobrzeskiego. 

Turniej adresowany był do wszystkich uprawiających 
unihokeja w naszym regionie bez podziału na kategorie wiekowe 
oraz płeć. W turnieju wystartowało pięć drużyn, które rozgrywały 
mecze systemem „każdy z każdym”.

Miłym zaskoczeniem było to, że halę podczas rozgrywek 
odwiedziło blisko 200 osób pragnących bliżej poznać unihokeja, 
żywo reagując na wydarzenia na boisku.

Kolejność końcowa: 1. “AVENGERS” Stromiec, 2. “NIEZŁE 
ZIÓŁKA” Suskowola, 3. „WANDA I BANDA” Białobrzegi, 4. 
„BOYS AND GORLS” Jedlińsk, 5. „MK” Belsk Duży.

Najlepsza zawodniczka: Paulina Grzelak,  najlepszy zawodnik: 
Konrad Rzepka, najlepszy bramkarz: Ernest Sekuła.

Nagrody wręczali wicestarosta Adam Bolek i organizator 
turnieju Robert Mroziński.


